

# **Shopbox ApS**

**Tranevej 16, 1. th., 2400 København NV**

**CVR-nr. 33 96 45 44**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. august 2020.

---

**Christian Obling Elbek**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Shopbox ApS Tranevej 16, 1. th. 2400 København NV
	CVR-nr.: 33 96 45 44
	Stiftet: 13. oktober 2011
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Christian Oxholm Zigler, formand Ebbe Groes Christian Riewe
<b>Direktion</b>	Andreas Iversen, adm. direktør Christian Obling Elbek
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler og sælger et tablet-baseret kasse system til virksomheder som ønsker at samle alle de mest oplagte funktioner i en og samme app. Selskabet sælger på BtB markedet. Med Shopbox's løsning kan butikker og mindre erhvervsdrivende samt større udsalgssteder som arenaer og markeder holde styr på omsætning, personale, kunder, lager og lave økonomiske rapporter mv.

Selskabet har hovedsæde i København.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.029 t.kr. mod 159 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.414 t.kr. mod -4.342 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

På den kommercielle side var der i regnskabsåret fokus på udrulning af Shopbox kompletløsningen i samarbejde med en markedsledende betalingsudbyder i Danmark samt udrulning af Shopbox løsningen i Norge gennem et bredt partnernetværk.

Shopbox løsningen er blevet særdeles stærkere over året med et bredt udvalg af nye features. Dette har gjort at Shopbox i løbet af året har kunne fordoble indtægten pr. ny kunde.

### Den forventede udvikling

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet har siden regnskabsåret været kortvarigt ramt af effekter pga. covid-19, men har efter åbningen haft en stor fremgang i kunde kontrakter og er tæt på at indhente den budgetterede vækst. Samtidig er der flere nye strategiske aftaler på vej på tværs af Norden.

Alt vurderes efter planen og i overensstemmelse med den forventede udvikling. Selskabet har siden regnskabsafslutning desuden fremskaffet yderligere kapital til at sikre driften samt yderligere vækst initiativer for 2020 samt 2021.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.029.122</b>	<b>158.993</b>
1 Personaleomkostninger	-3.805.349	-3.137.202
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.600.349	-1.429.538
<b>Driftsresultat</b>	<b>-4.376.576</b>	<b>-4.407.747</b>
Andre finansielle indtægter	-2.674	2.358
2 Øvrige finansielle omkostninger	-469.148	-238.474
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.848.398</b>	<b>-4.643.863</b>
3 Skat af årets resultat	434.784	301.994
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.413.614</b>	<b>-4.341.869</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	298.368	-100.790
Disponeret fra overført resultat	-4.711.982	-4.241.079
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.413.614</b>	<b>-4.341.869</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter	2.523.398	2.140.874
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.523.398</u>	<u>2.140.874</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	6.584
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>6.584</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
7 Deposita	175.568	162.818
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>175.568</u>	<u>162.818</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.698.966</u></b>	<b><u>2.310.276</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	176.250	194.592
Varebeholdninger i alt	<u>176.250</u>	<u>194.592</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	958.671	874.141
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.006
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	434.775	301.994
Andre tilgodehavender	6.000.000	924
Tilgodehavender i alt	<u>7.393.446</u>	<u>1.182.065</u>
Likvide beholdninger	287.394	11.327
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.857.090</u></b>	<b><u>1.387.984</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>10.556.056</u></b>	<b><u>3.698.260</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	238.648	206.366
10 Reserve for udviklingsomkostninger	1.968.250	1.669.882
11 Overført resultat	-1.354.885	-3.315.219
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>852.013</b>	<b>-1.438.971</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	3.167.000	4.000.000
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	3.106.382	0
Anden gæld	161.000	0
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.434.382	4.000.000
12 Kortfristet del af langfristet gæld	833.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.509.439	413.115
Anden gæld	772.515	646.573
Periodeafgrænsningsposter	154.707	77.543
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.269.661	1.137.231
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.704.043</b>	<b>5.137.231</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>10.556.056</b>	<b>3.698.260</b>
<b>13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>14 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.770.175	3.086.631
Pensioner	5.929	16.363
Andre omkostninger til social sikring	29.245	34.208
	<u><b>3.805.349</b></u>	<u><b>3.137.202</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>8</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	469.148	238.474
	<u><b>469.148</b></u>	<u><b>238.474</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-434.784	-301.994
	<u><b>-434.784</b></u>	<u><b>-301.994</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2019	4.913.615	3.620.483
Tilgang i årets løb	<u>1.976.289</u>	<u>1.293.132</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>6.889.904</u></b>	<b><u>4.913.615</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-2.772.741	-1.350.391
Årets afskrivninger	<u>-1.593.765</u>	<u>-1.422.350</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-4.366.506</u></b>	<b><u>-2.772.741</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>2.523.398</u></b>	<b><u>2.140.874</u></b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>21.559</u>	<u>21.559</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>21.559</u></b>	<b><u>21.559</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-14.975	-7.787
Årets afskrivninger	<u>-6.584</u>	<u>-7.188</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-21.559</u></b>	<b><u>-14.975</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.584</u></b>
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	40.048	80.096
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-40.048</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>40.048</u></b>	<b><u>40.048</u></b>
Nedskrivninger 1. januar 2019	-40.048	-40.048
<b>Nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-40.048</u></b>	<b><u>-40.048</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Shopbox POS Sverige AB	Sverige	100 %

## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>7. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2019	162.818	120.000
Tilgang i årets løb	<u>12.750</u>	<u>42.818</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>175.568</u></b>	<b><u>162.818</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	 <b><u>175.568</u></b>	 <b><u>162.818</u></b>
 <b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	206.366	203.861
Kontant kapitaludvidelse	<u>32.282</u>	<u>2.505</u>
	<b><u>238.648</u></b>	<b><u>206.366</u></b>
 <b>9. Overkurs ved emission</b>		
Årets overkurs ved emission	6.972.317	747.793
Overført til frie reserver	<u>-6.972.317</u>	<u>-747.793</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
 <b>10. Reserve for udviklingsomkostninger</b>		
Reserve for udviklingsomkostninger 1. januar 2019	1.669.882	1.770.672
Årets reguleringer	<u>298.368</u>	<u>-100.790</u>
	<b><u>1.968.250</u></b>	<b><u>1.669.882</u></b>
 <b>11. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	-3.315.220	178.067
Overført fra overkurs ved emission	0	747.793
Omkostninger ved kapitalfremskaffelse	-300.000	0
Årets overførte overskud eller underskud	-4.711.982	-4.241.079
Overført fra overkurs ved emission	<u>6.972.317</u>	<u>0</u>
	<b><u>-1.354.885</u></b>	<b><u>-3.315.219</u></b>

## Noter

---

### 12. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2019</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2019</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Kreditinstitutter i øvrigt	4.000.000	833.000	3.167.000	3.167.000
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	3.106.382	0	3.106.382	0
Anden gæld	161.000	0	161.000	0
	<b>7.267.382</b>	<b>833.000</b>	<b>6.434.382</b>	<b>3.167.000</b>

### 13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets engagement med Vækstfonden, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	176 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	958 t.kr.
Immaterielle anlægsaktiver	2.523 t.kr.

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med CZ Holding 2012 ApS, CVR-nr. 35 52 49 91 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
